

## **Beddinge ängar**

Den 2 oktober 2019 var länsstyrelsen på plats för slutbesiktning av entreprenaden på Beddinge ängar. Arbetet har löpt på under knappt 3 månader utan problem och länsstyrelsens representanter Anna och Jens tycktes också vara nöjda med resultatet! Nu har vattnet i ån stigit så högt att det rinner in i Truedssons våtmark och vidare in i dikessystemet på ängarna och fram till dämmena. Därifrån rinner det in i fördelningsrännorna för att sedan sila ut över marken.

De återskapade översilningsängarna kommer att öka de biologiska värdena och bidra till att minska närsaltbelastningen. Likaså är det en kulturmiljöinsats som förhoppningsvis kan uppskattas av såväl bygdens folk som många andra. För att dokumentera "Vad hände på Beddinge ängar åren 2017-2019" har TEF gett företaget Wallin kulturlandskap och arkeologi i uppdrag att upprätta en rapport om händelsen. Denna rapport kommer även att omfatta Tullstorpsåprojektets insatser med våtmarken vid Skateholmsboplatserna. Objekten är väldigt åtskilda i tiden, 7 000 år men nära geografiskt, 1 km!

Det har varit en lång och äventyrlig resa innan vi nu nått målet att ha återskapat översilningsängarna på Beddinge ängar. För ganska exakt 12 år sedan, dvs oktober 2007 fick Trelleborgs kommun (där undertecknad då arbetade) bidrag från länsstyrelsen för att ta fram planeringsunderlag och för samordnande arbete för att anlägga våtmarker i odlingslandskapet. Ett av projekten avsåg att utreda möjligheten att återskapa översilningsängarna på Beddinge ängar, uppdraget gick till Naturvårdsingenjörerna AB. Två år senare påbörjades Tullstorpsåprojektet då markägarna gick samman och därmed inleddes det konkreta vattenvårdsarbetet i kommunen och på den vägen är det...

Stort tack till alla medverkande, markägarna Carl-Otto Alwén och Sven-Erik Truedsson, Naturvårdsingenjörerna AB, Tuve Lundström och Jenny Hedin som projekterat området, LT-Entreprenad med Leif och Henrik Mårtensson, TEFs styrelse, länsstyrelsen och många andra som engagerat sig i processen!

Johnny Carlsson  
Projektledare